福州职业技术学院学生工作处

榕职院学〔2019〕51号

关于开展福州职业技术学院2018-2019学年

学生先进集体评选工作的通知

各二级学院：

为认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步贯彻落实全国教育大会、全国高校思政工作会议、《中共中央国务院关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》和《高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》精神，大力提升学校组织育人成效，根据《福州职业技术学院励志（文明）班级评选办法（修订）》（榕职院党〔2018〕13号,《福州职业技术学院文明宿舍评选办法》（榕职院学〔2019〕48号）要求，现开展福州职业技术学院学生先进集体评选工作。具体通知如下：

评选项目及对象

1.励志（文明）班级，评选对象为2015级五贯班、2017级和2018级全日制在校生班级。

2.文明宿舍，评选对象为2015级五贯班、2017级和2018级全日制在校生宿舍。

二、工作要求

1.认真学习文件精神。各二级学院要组织全体辅导员、学生代表等相关工作人员以及全体学生认真、深入学习《福州职业技术学院励志（文明）班级评选办法（修订）》（榕职院党〔2018〕13号)、《福州职业技术学院文明宿舍评选办法》（榕职院学〔2019〕48号）等文件精神，传达评选要求、流程和纪律。

2.严格落实评选办法。工作要严格执行评选要求，在二级学院学生评优评先工作领导小组的指导下开展工作，严格执行评审程序、严格把握评审标准、严格遵守报送时限要求。

3.认真开展评选工作。各二级学院要坚持公平公正公开的原则，落实组织机构和相关人员职责，确保评选工作“零差错”。针对相关文件精神、评选流程和学工系统操作要求等问题,如有疑问请联系学生工作处戴银龙老师（0591-83760327）。
三、评选程序

（一）励志（文明）班级

1.班级申报。学院组织学生登录学生工作信息管理系统励志（文明）班级模块填写相关信息。由班级成员全面总结本班的成绩和经验，向所在学院提出申请。

2.学院推荐。学院学生评优评先工作领导小组严格按照评选标准进行审核，经学院内公示三个工作日无异议，学院党政联席会议研究通过后，提出候选班级报学生工作处。

3.学校评审。党委工作部、教务处、后勤管理处、学生工作处、财务处、保卫处、团委、图书馆、公共教育部、继续教育中心等相关职能部门根据职责对推荐班级进行审核，由分管学生工作校领导召集相关部门召开评审会进行审议产生候选班级，经校内公示五个工作日无异议，报校党委会研究。

4.公布结果。校党委会研究通过后，公布结果，按规定发放奖金。
（二）励志（文明）宿舍

1.学院推荐。各二级学院根据学生工作处、后勤管理处、保卫处和本学院等单位的学生宿舍内务卫生、安全和日常行为等检查情况，学院学生评优评先工作领导小组严格按照评选标准进行审核择优推荐参评宿舍，经学院公示三个工作日、党政联席会议研究通过后，报学生工作处。

2.学校评审。学生工作处、教务处、后勤管理处、保卫处等相关部门根据职责对推荐参评宿舍至少抽取5%进行审核，由分管学生工作校领导召集相关职能部门进行评审，提出推荐名单，学校公示五个工作日无异议后，报学校相关会议研究审批。学校审批后，按规定公布结果和进行奖励。
四、申报要求
各二级学院要严格把关，秉着宁缺毋滥的原则进行推荐，并于2019年12月6日前将相关材料纸质版、电子版（见附件）交至学生工作处戴银龙老师。纸质材料需学院党政领导签字后加盖公章。
    附件：1.福州职业技术学院2018-2019学年励志（文明）班级申报表

2.福州职业技术学院2018-2019学年励志（文明）班级推荐汇总表

          3.福州职业技术学院2018-2019学年励志（文明）班级推荐班级信息一览表

4.福州职业技术学院 2018-2019学年文明宿舍推荐名单汇总表

5.**学院 2018-2019学年先进集体推荐名单

6.**学院关于研究2018-2019学年先进集体推荐名单的纪要

7.学生工作信息管理系统励志(文明)班级操作手册
                             福州职业技术学院学生工作处

                                           2019年11月22日

福州职业技术学院学生工作处              2019年11月22日印发